
 
 

 

Na osnovu člana 24 st. 1 i 6 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru („Službeni list CG“, br. 

16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21, 92/22, 152/22 i 113/23) i člana 

16 stav 1 tačka 12 i stava 2 Zakona o standardizaciji ("Službeni list CG", broj 145/21), po pribavljenom 

mišljenju Ministarstva finansija i uz saglasnost Vlade Crne Gore, Upravni odbor Instituta za 

standardizaciju Crne Gore na sjednici od __. februara 2024. godine, donio je 

 

ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU KOEFICIJENATA ZA ZARADE ZAPOSLENIH U INSTITUTU ZA 

STANDARDIZACIJU CRNE GORE 

 

Član 1 

 Ovom odlukom utvrđuju se koeficijenti za zarade zaposlenih u Institutu za standardizaciju Crne 

Gore (u daljem tekstu: Institut), i to: 

 

Redni broj Zvanje Koeficijent 

1.  Direktor Instituta 16,43 

2.  Pomoćnik direktora 13,83 

3.  Šef 11,6 

4.  Vodeći inženjer standardizacije 11,2 

5.  Stručni saradnik 11,2 

6.  Saradnik za prodaju standarda i publikacija  8,2 

7.  Arhivar 7,3 

8.  Sekretar 6,6 

9.  Kafe kuvar-higijeničar 6,2 

 

Član 2 

 Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijeva iste izraze u 

ženskom rodu. 

Član 3 

 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju koeficijenata za 

zarade zaposlenih u Institutu za standardizaciju Crne Gore broj 59/IV/21 od 28. aprila 2021. godine. 

 

Član 4 

 Ova odluka stupa na snagu danom  objavljivanja na oglasnoj tabli Instituta, a nakon pribavljanja 

saglasnosti Vlade Crne Gore.  

 

 

Podgorica, __ februara 2024. godine 

Broj:___________                                                               Predsjednik Upravnog odbora Instituta, 

_________________________________ 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

